1

Indicação nº. 051/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Marcio José Albertini, acompanhado
pelo vereador Walcir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine
ao setor competente da Administração Pública que realize a
complementação da rede de extensão elétrica na Rodovia Laurindo
Francisco, próximo ao número 1873.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica visando
atender a reivindicações dos empresários que possuem suas
propriedades instaladas próximas ao local supramencionado e ainda não
foram atendidos em suas solicitações, sendo que há necessidade de ser
solucionado com brevidade, pois inúmeros assaltos tem ocorrido pela
ausência de luz, a qual gera insegurança constante. Destaca-se, ainda,
que os mesmo pagam as taxas de iluminação pública como devido, com
valores, por vezes, altíssimos, e não usufruem de tais benefícios, sendo
absurda a situação, gerando grande descontentamento.

Sala das Sessões em 22 de março de 2019.

Márcio José Albertini
Vereador

Walcir Joaquim
Vereador

15h38min.